ч

г  ■'

Щпй
ШпШ

А Д М й Н й Г  Т Р  Л тт

М У Н И Ц И Л А Л Ь Н 0 НГ И0 К Р А Й ^ Н А Г 0

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е08.12.2015 года

г .  Н и к о л ь с к

«06еспечениГз^адГостиа'пЬНОвПРОГраММЫ
о б щ е с т в е н н о й  б е з о п а с н о е ™ T Z T ^  "
м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  щ , 20 М  207» “ “ "
В н о в о й  р е д а к ц и и  “ 2014-2020 г о д ы »

№ 893

р а й о н а  - н н я  п р о ц е с с о в  у п р о щ е н и я , L Z Z Z 7 ^ Z ° T y c

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

м у н и ц и п а л ь н о г о  р ^ Г ^ ^ р т п  ^  П о с т а н о в л е н и е  Админист
грядка и общественной J ° °Т 30Л2-2014 года «or РЗЦИИ Нико^с к с

,  Щ таенной безопасности а Ш к о л ь с к о м ^  . а-онност
3. Н а с т о я щ е е  п о с т а н о в  Р а й о н е  н а  201

о п у б л и к о в а н и я  в р а й о н н о й  гя  1Щ е  в с т У л а е т  в  с и л у  г
с а й т е  А д м и н и с т р а ц и и  Н и к о л Т  < < А в а н га Р д »  и  п о д л е ж и т  р а з м е т 0 ^ ™  ° Ф и ц и а л ь н о г
телекоммуникацион ной с е т ^ р Т т »  МУ“ ~ -  5 ™

В . В .  П а н о в

H A L J I U P T

«Обеспечения , Я1,Л муниципальной программы

в Никольском муш ™ г г £ ? Ъ л нойби»" -“« ^
---------------г ; ™ - 2020 годы»

1Ь А ЯММН?^РТПОтттг̂  Т Т - .  —  веяный исполнитель
Зальной программы

«исполнители муниципаль-
: в программы

—— n n i l n  ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м ^

А д м и н и с т р а ц и я  Н и к о л ь с к о г о  м у н и ц и П а ^ н П ? ^ П

ПзГТШПСИ
'• граммы муниципальной

. - л п р о г р а м м ы  м у н и ц и п а л ь -
- • я  п р о г р а м м ы

_ ель и  з а д а ч и  м у н и ц и п а л ь н о й
п р о г р а м м ы

Целевые показатели муници
пальной программы

Сроки реализации
патьной программы

м у н и ц и -

Ц и п а л ь н о г о  р а й о н а ; н а с е л е н и я  Н и к о л ь с к о г о  м у н и -

М Б У  М Ц  « П о к о л е н и е » ^ 1 Н и к о л ь с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а ;

А Ш У « Д О Л  и м . А Л .  Я ш и н а »

™ r : : s r ^  А дмтистР“ц>™'

О Ш Л 0 Р ^ И К “  Ц Р Б > >  (П0 с о г л а с о в а н и ю ) ;

К У  В О  « Ц е ^ ^ и т Г т и  н а « л е т о я ° В о т о °  с о г л а с о м н и ю ) ;
I с о г л а с о в а н и ю ) ; В о л о г о д с к о й  о б л а с т и »  ( п о

Ф и л и а л  п о  Н и к о л ь с к о м у  р а й о н у  Ф К У  У В Д  У Ф Г И Н  Р „
В о л о г о д с к о й  о б л а с т и  ( „ о  с о г л а с о в а н и ю )  Р ° С С И И  П °

н ^ :лл Г ^ ° г ж 0Г о в о л ° ”  »с о г л а с о в а н и ю ) -  “ ,е н г с к ° - г » Р о д е ц к о м у  р а й о н а м  ( п о

S Е Е ! - р -

I -  п о в ы ш е н и е  р е з у л ь т а т и в н о с т и  „  л.
п р а в о н а р у ш е н и й , в т о м  ч и с л е  ’с р е д и  н е с о в е р ш е н н о ^ ” "

:  с“ иесбезопаснос™ »  “ и”
обеспечивающий “  1 , Г '
психоактивных веществ населением "^Рсбления

п р е с т у п л е н и й  н а  I'o т С ю т с е л с п и Г ™ ' ’ 3а р е г а с 1Р и Р о в а н н ь к

привлечения ^ Z Z o T Z l T  Д°С~  “ аРа™
п р е с т у п л е н и я , о т  о б щ е г о  ч и с л а  н а с е  г е н и Т ?  "  С 0 Е е р ш и в ш и х
и  д о  18 л е т ; н а с е л е н и я  о о л а с т и  в в о з р а с т е  о т

происшествий (число лигГ^огибт Дорожно-транспортных
происшествиях, на 100 посфадавших); В дорожн°-тР™ портных

веществ в р1Т „Г от„о7н е1о кТре̂ ыдущему

20 1 6 -  2020 ГОДЫ

Cк  s sv  финансового обеспе-
- t ммшципальмой про-

~sneш

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной
про1раммы за счет средств районного бюджета составляет
16989,5 тыс .рублей, в том числе по годам:
2016 год -  2489,0 тыс. рублей;
2017 год -  2502,5 тыс. рублей;
2018 год -  2521,0 тыс. рублей;
2019 год -  2540,5 тыс. рублей;
2020 год — 2555,0 тыс.рублей.

Лжнзаемые результаты реа-
z  .глия  муниципальной про-

— снижение уровня преступности (количества
зарегистрированных преступлений на 10 тысяч населения) в
2020 году по отношению к 2015 году на 24,7%;

— снижение доли несовершеннолетних, достигших возраста
привлечения к уголовной ответственности и совершивших
преступления, от общего числа населения района в возрасте от
14 до 18 лет, с 1,17% в 2015 году до 0,26 % в 2020 году;

— снижение тяжести последствий дорожно-транспортных
происшествий (число погибших на 100 пострадавших) в 2020
году по отношению к 2015 году на 2,4%;

снижение ежегодного прироста числа потребителей
психоактивных веществ в районе на 0,43 % по отношению к
2015 году

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.01.2017 года № 79
г. Никольск

О внесении изменений в постановление
администрации Никольского муниципального
района от 08.12.2015 года№ 893 «Об
утверждении муниципальной программы
«Обеспечение законности, правопорядка и
общественной безопасности в Никольском
муниципальном районе на 2014-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях повы
шения эффективности использования бюджетных ресурсов, совершенствования программно
целевого обеспечения процессов управления, руководствуясь статьей 33 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение к постановлению администрации Никольского муниципального района от
08.12.2015 года № 893 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение законности,
правопорядка и общественной безопасности в Никольском муниципальном районе на 2014-2020
годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановления администрации Никольского муниципального
района: от 03.02.2016 года № 49 «О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Никольском
муниципальном районе на 2014-2020 годы»; от 22.04.2016 года № 233 «О внесении изменений в
муниципальную программу «Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности
в Никольском муниципальном районе на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением
администрации Никольского муниципального района от 08.12.2015 года № 893 ».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в
районной газете «Авангард», подлежит размещению на официальном сайте администрации
Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.

Глава района В.В. Панов

ПАСПОРТ

Приложение
«Приложение

к постановлению администрации
Никольского муниципального района

от 08.12.2015 года №893

муниципальной программы
«Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности

в Никольском муниципальном районе на 2014-2020 годы»
_________________(далее -  муниципальная программа)_________________

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Администрация Никольского муниципального района

Соисполнители муниципальной
программы

Управление образования Никольского муниципального района;
БУ ВО СО «КЦСОН Никольского района»;
Отдел по делам культуры Никольского муниципального района;
МБУ МЦ «Поколение»;
МБУ «ДОЛ им.А.Я. Яшина»

Участники муниципальной про
граммы

Отдел по ФК и спорту Администрации Никольского муниципального
района;
БУЗ ВО «Никольская ЦРБ» (по согласованию);
ОМВД России по Никольскому району (по согласованию);
Отделение занятости населения по Никольскому району
Филиал по Никольскому району ФКУ УИИ УФСИН России по
Вологодской области (по согласованию);
Отдел военного комиссариата по Вологодской области по Никольскому
и Кичменгско-Городецкому районам (по согласованию);
АНО «Газета «Авангард» (по согласованию);

Подпрограммы муниципальной
программы

подпрограмма 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений»;
подпрограмма 2 «Безопасность дорожного движения»;
подпрограмма 3 «Противодействие незаконному обороту наркотиков,
снижение масштабов злоупотребления алкогольной продукцией, профи
лактика алкоголизма и наркомании»

Цель и задачи муниципальной
программы

Цель - повышение уровня социальной безопасности граждан на террито
рии района.

повышение результативности профилактики правонарушений,
в том числе среди несовершеннолетних;

— повышение безопасности дорожного движения;
-  создание системы эффективных мер и условий,

обеспечивающих сокращение уровня потребления психоактивных
веществ населением района

Целевые показатели муници
пальной программы

- уровень преступности (количество зарегистрированных
преступлений на 10 тысяч населения);

- доля несовершеннолетних, достигших возраста привлечения к
уголовной ответственности и совершивших преступления, от общего
числа населения района в возрасте от 14 до 18 лет;

- тяжесть последствий дорожно-транспортных происшествий (число
лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 100
пострадавших);

- снижение числа потребителей психоактивных веществ в районе по
отношению к предыдущему году.
- количество посещений информационно просветительских
мероприятий с использованием периодических изданий по профилактике
алкоголизма и наркомании.

Г: жн реализации муниципаль
ной программы

2014 -  2020 годы

про-
томчисле по годам: С0Ставляет 5269,7 тыс.рублей, в

20Н ITn % 2^78’9ТЫС- РУблей;
2016 т Д 67,1 ТЬ1С' рУблей;
20П  Д 132,7 тыс. рублей;
20 7 ГОд -  247,° тыс. рублей;
2018год -  ,48,0тыс. рублей;
-019 год -  48,0 тыс. рублей;

____  2020 т о д -  148, Отыс. рублей.

• — —  —

СНИЖСНИ0 ЛОПи 1тлл

привлечения к уголовной ответственностм6™ ^ ’ Д0СТИ™ «  "“ рас™
от общего числа населения района Z a L L T u '"ВШИХ " Р в е н и я .
2»15 году до 0,26 "/. в 2020 году Р Г° ° ™  ло '« лет, о 1.1784 в

снижение тяжести п
происшествий (число погибших н а ^ О П ^  Д0Р°жно-транс портных
отношению к 2015 году на 2,4%; Страдавших) в 2020 году по

а д м и н и с т р а ц и я  н и к
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О

о л ь с к о г о
Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.05..2017 года
г. Никольск

№491

О внесении изменений в постановление
администрации Никольского муниципального
района от 08.12.2015 года №^893 «Об
утверждении муниципальной программы
«Обеспечение законности, правопорядка и
общественной безопасности в Никольском
муниципальном районе на 2014-2020 годы»

о соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях повы
с и л  Ж и в н о с т и  использования бюджетных
целевого обеспечения процессов управления, руководствуясь статьей 33 Устава ра

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

i р—  -

" Т  — ь —  " J S S S

района а „„формационно-толекоммуникационнон се™ «Интернет» н
гаслространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.

Есеиенно исполняющий полномочия
г  т :-ас дигеля администрации
- . _ зьекого муниципального района

А.Н. Баданина

Приложение
«Приложение

к постановлению администрации
Никольского муниципального района

от 08.12.2015 года № 893
ПАСПОРТ

муниципальной программы
«Обеспечение законности, нравоноридка и общественной безопасности

в Никольском муниципальном районе на 2014-2020 годы»

г.-Ъ'.Р. ИСПОЛНИТеЛЬ
ч . -шдапальной программы

Администрация Никольского муниципального района

Соасоаянетели муниципальной
программы

Управление образования Никольского муниципального района;
БУ ВО СО «КЦСОН Никольского района»; -
Отдел по делам культуры Никольского муниципального района;
МБУ МЦ «Поколение»;
МБУ «ДОЛ им.А.Я. Яшина»

Участники муниципальной про
граммы

Отдел по ФК и спорту Администрации Никольского муниципального рай
она;
БУЗ ВО «Никольская ЦРБ» (по согласованию);
ОМВД России по Никольскому району (по согласованию);
Отделение занятости населения по Никольскому району
Филиал по Никольскому району ФКУ УИИ УФСИН России по
Вологодской области (по согласованию);
МБУ «Никольский ФОК»;
МБУ «МФЦ Никольского района»;
Отдел военного комиссариата по Вологодской области по Никольскому и
Кичменгско-Городецкому районам (по согласованию);
АНО «Газета «Авангард» (по согласованию);

Подпрограммы муниципальной
программы

подпрограмма 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений»;
подпрограмма 2 «Безопасность дорожного движения»:
подпрограмма 3 «Противодействие незаконному обороту' наркотиков, сн
жение масштабов злоупотребления алкогольной продукцией, профилакти
алкоголизма и наркомании»

Цель и задачи муниципальной
программы

Цель - повышение уровня социальной безопасности граждан на территор!
района.

повышение результативности профилактики правонарушений,
том числе среди несовершеннолетних;

-  повышение безопасности дорожного движения;
создание системы эффективных мер и условий, обеспечиваюиц

сокращение уровня потребления психоактивных веществ население
района

Целевые показатели муници
пальной программы

- уровень преступности (количество зарегистрированнь
преступлений на 10 тысяч населения);

- доля несовершеннолетних, достигших возраста привлечения
уголовной ответственности и совершивших преступления, от общего чис
населения района в возрасте от 14 до 18 лет;

- тяжесть последствий дорожно-транспортных происшествий (чис.
лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 1
пострадавших);

- снижение числа потребителей психоактивных веществ в районе
отношению к предыдущему году.
- количество посещений информационно просветительских мероприятий
использованием периодических изданий по профилактике алкоголизма
наркомании.

Сроки реализации муниципаль
ной программы

2014 -  2020 годы

Объем финансового обеспече
ния муниципальной программы

Объем средств на реализацию муниципальной программы составляет
9766,7 тыс.рублей, в том числе по годам:

2014 год -  2178,9 тыс. рублей;
2015 год -  2267,1 тыс. рублей;
2016 год -  132,7 тыс. рублей;
2017 год -  1466,6 тыс. рублей;
2018 год -  1763,8 тыс. рублей; ■w
2019 год -  1228,8 тыс. рублей;
2020 год -  728,8 тыс. рублей.

Ожидаемые результаты реали
зации муниципальной програм
мы

- Снижение уровня преступности;
- Кол-во несовершеннолетних, достигших возраста привлечения в

уголовной ответственности и совершивших престу'пления;
- Тяжесть последствий дорожно-транспортных происшествий;
- Число потребителей психоактивных веществ в районе';

- Количество посещений информационно- просветительских мероприятий с
использованием периодических изданий по профилактике алкоголизма г
наркомании к предыдущему году.